

خبر

حضور نعمتی نشست شورای ورزشکاران IPC

زهرا نعمتی، پاراکماندار پرافتخار ایران برای شرکت در اولین نشست رسمی شورای ورزشکاران کمیته بین‌المللی پارالمپیک عازم آلمان شد. اولین نشست رسمی شورای ورزشکاران IPC با ترکیب جدید، متشکل از ۶ عضو از ورزشکاران رشته‌های تابلستانی و ۳ عضو از ورزشکاران رشته‌های زمستانی در شهر بن، مقر کمیته بین‌المللی پارالمپیک برگزار می‌شود.

این نشست طی روزهای ۲۴ تا ۲۶ شهریور ماه با حضور ورزشکاران عضو شورا و نیز مسئولان بخش‌های مختلف IPC برگزار و طی آن گزارشی از برنامه‌های آتی این شورا ارائه خواهد شد.

همچنین درباره برنامه‌های سال آینده میلادی این شورا و همسو بودن آنها با استراتژی‌های کمیته بین‌المللی پارالمپیک، بحث و تبادل نظر می‌شود.

زهرا نعمتی، اولین ورزشکار پارالمپیک ایرانی است که موفق شده به شورای ورزشکاران کمیته بین‌المللی پارالمپیک راه یابد.

او در جریان انتخاباتی که در حین برگزاری بازی‌های پارالمپیک توکیو ۲۰۲۰ انجام شد، با کسب آرای مورد نیاز توانست به‌عنوان یکی از اعضای شورای ۹ نفره ورزشکاران IPC انتخاب شود.

رقابت‌های وزنه‌برداری دختران

قهرمانی به میزبان رسید

مسابقات وزنه‌برداری دختران نوجوان ۱۶ و ۱۷ سال کشور به میزبانی خرم‌آباد برگزار و با قهرمانی تیم میزبان خاتمه یافت.

در این رقابت‌ها تیم لرستان با کسب ۶۸۸ امتیاز در سکوی نخست قرار گرفت و همچنین استان‌های کردستان با ۴۸۸ امتیاز و خراسان رضوی با ۴۶۶ امتیاز نیز به ترتیب در رده‌های دوم و سوم قرار گرفتند. این رقابت‌ها با شرکت ۲۳ تیم و با حضور ۱۳۰ شرکت‌کننده از روز ۲۲ شهریور و به مدت دو روز در سالن مسابقات مجموعه ورزشی تختی خرم‌آباد برگزار شد.

احداث تنها دیواره یخ‌نوردی چهار فصل دنیا در کیش



اولین دیواره مصنوعی یخ‌نوردی کشور با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و با حمایت فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی در روز اول مهرماه در جزیره زیبای کیش افتتاح خواهد شد.

دیواره یخی کیش دارای ۱۵ متر ارتفاع و ۳۵ تن وزن است که به دلیل داخل سالن بودن آن، تنها دیواره چهار فصل دنیا محسوب می‌شود. امکان برگزاری مسابقات سرعت دو نفره یا دوئل روی این دیواره وجود دارد و آبان ماه به مناسبت روز و هفته کیش یک رویداد بین‌المللی روی آن برگزار خواهد شد.



برکناری رئیس سوارکاری، اقدامی عجیب

دردسرتازه

در حالی که نیمه دوم سال جاری، دوره چهارساله تعدادی از فدراسیون‌ها به پایان می‌رسد و در نتیجه بر تعداد فدراسیون‌های بلاتکلیف افزوده می‌شود اما گویا وزارت ورزش دنبال دردسر می‌گردد. از زمان مدیریت قبل وزارت ورزش فدراسیون‌هایی مثل ژیمناستیک و دوچرخه‌سواری همچنان بلاتکلیف هستند و حتی ژیمناستیک در آستانه تعلیق قرار دارد و جالب است که با حکم وزیر ورزش، برای سوارکاری هم شرایط مشابهی به وجود آمده است.

ایران ورزشی - سه ماهی از برگزاری انتخابات سوارکاری می‌گذرد اما جالب است که وزارت ورزش بعد از این مدت، نسبت به این انتخابات واکنش نشان می‌دهد و رئیس فدراسیون را برکنار می‌کند. اواخر خردادماه بود که انتخابات فدراسیون سوارکاری برگزار شد آن هم در شرایطی که وزارت ورزش روز قبل از انتخابات، اعلام کرده بود این مجمع عقب می‌افتد. با همکاری رضا صالحی امیری، رئیس وقت کمیته ملی المپیک مجمع در یکی از سالن‌های آکادمی ملی المپیک برگزار شد و فشار تعدادی از نماینده‌های مجلس مانع وزارت ورزش شد که در همان روز نسبت به این موضوع واکنش نشان بدهد. اما از همان زمان وزارت ورزش حساسیت بیشتری روی این فدراسیون رئیس دارد.

فدراسیون پیدا کرد تا جایی که عنوان شد تمام فعالیت‌ها و عملکرد سابق این فدراسیون زیر ذره‌بین گذاشته شده است و حتی نهاد‌های نظارتی به این فدراسیون و مسائل اش ورود کرده‌اند. بحث برکناری خلیلی از ریاست فدراسیون سوارکاری در آستانه انتخابات کمیته ملی المپیک هم تقویت شد اما با پیگیری برخی مسئولان که خواهان برگزاری انتخابات بودند، برکناری خلیلی عقب افتاد تا اینکه بالاخره روز گذشته حمید سجادی برای این فدراسیون سرپرست گذاشت؛ آن هم در شرایطی که با توجه به برگزاری انتخابات و از نگاه فدراسیون جهانی سوارکاری، این فدراسیون رئیس دارد.

خلیلی: از طریق فدراسیون جهانی پیگیری می‌کنم

مسعود خلیلی با صراحت درباره این موضوع صحبت می‌کند و می‌گوید: «بنده در جلسه انتخابات کمیته ملی المپیک رأی داده‌ام و باید بدانیم که

سجادی برای محمود حیدری حکم زد و نوشت: «انتظار می‌رود ضمن انجام امور جاری فدراسیون در اسرع وقت نسبت به برگزاری مجمع انتخابی رئیس فدراسیون اقدام کنید.» این حکم در حالی صادر شده که از نظر فدراسیون جهانی انتخاباتی که در هفته آخر خردادماه برگزار شده، کاملاً قانونی بوده و حتماً برکناری خلیلی واکنش این نهاد بین‌المللی را در پی دارد.

رئیس برکنار شده فدراسیون سوارکاری همچنین می‌گوید: «اگر بنده سرپرست بوده‌ام در انتخابات کمیته ملی المپیک حق علی‌نژاد تضییع می‌شود، چون اختلاف رأی

فدراسیون‌های بلاتکلیف به جا مانده

از قبل، فدراسیون ورزش‌های همگانی که رئیس‌اش با معاون وزیر به مشکل خورده و ماجراهای عجیب و غریبی دارد، در کنار همین سوارکاری و آنهایی که در چند ماه آینده بلاتکلیف می‌شوند، نشان می‌دهند که ورزش کشور با چه مشکل بزرگ مدیریتی مواجه شده است.

یک مورد بوده است. اگر هم رئیس بوده‌ام نیز طبق اساسنامه نمی‌توانند سرپرست تعیین کنند.» او در ادامه تهدید می‌کند که این موضوع را از طریق نهاد‌های بین‌المللی پیگیری می‌کند: «هم به فدراسیون جهانی سوارکاری و هم به کمیته بین‌المللی المپیک نامه خواهم نوشت، چرا که باید اقدامات قانونی مدنظر قرار گیرد و اساسنامه ملاک کار باشد، مگر می‌شود قانون را زیر پا گذاشت؟ جلسه‌ای با حضور وزیر ورزش، رئیس کمیته ملی المپیک و من برگزار شده است. باید به حرفی که می‌زنیم پایبند باشیم و به تصمیمات گرفته شده عمل کنیم که متأسفانه این اتفاق از سوی وزارت ورزش و جوانان مدنظر قرار نگرفته است.»



محمد رضا پوریا

سرپرست فدراسیون بدمینتون شد

با حکم حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان، محمدرضا پوریا به عنوان سرپرست فدراسیون بدمینتون معرفی شد. در حالی که دوره چهارساله پوریا، رئیس فدراسیون بدمینتون مدتی قبل به پایان رسیده، مسئولان وزارت ورزش تا انتخابات کمیته صبر کردند که برگزاری مجمع انتخاباتی کمیته با مشکل مواجه نشود. حالا بعد از گذشت مدتی وزیر ورزش برای رئیس سابق این فدراسیون حکم سرپرستی صادر کرده تا مقدمات برگزاری مجمع انتخاباتی بدمینتون فراهم شود.



نوشاد عالمیان

صعود ۷ پله‌ای چپ دست

نوشاد عالمیان در رنکینگ جدید فدراسیون جهانی تنیس روی میز صعودی ۷ پله‌ای داشت. در رده‌بندی جدید فدراسیون جهانی تنیس روی میز، به غیر از نوشاد عالمیان با تنزل جایگاه روبه‌رو بودند. نوشاد عالمیان تنها بازیکنی است که توانست با ۷ پله صعود از رده ۸۶ به ۷۹ جهان صعود کند. بقیه نمایندگان ایران در هر دو بخش مردان و زنان سقوط داشتند.



مصطفی وند:

باخت‌های والیبالی طبیعی بود

سعید مصطفی وند، بازیکن سابق تیم ملی والیبالی درباره عملکرد ایران در قهرمانی جهان گفت: «عملکرد تیم ملی در مسابقات جهانی، چیزی نبود که انتظار داشتیم. در تیم ایران به جز عیادی پور و وادی، بازیکن باتجربه‌ای حضور نداشت. شکست‌های ایران در مسابقات جهانی، طبیعی است و درس عبرتی برای آینده خواهد بود. بازیکنان بزرگی از تیم ایران جدا شده‌اند و تیم ملی برای تثبیت، نیاز به زمان دارد.»

گزارش

سنجیده، شبیه روزهای قبل از لندن

در آستانه تعلیق

با احتساب فدراسیون سوارکاری و شرایطی که برای ژیمناستیک وجود دارد، می‌توان گفت که در آینده نزدیک احتمال تعلیق این دو رشته وجود دارد و عجیب است که با این شرایط وزارت ورزش چنین ریسکی کرده است. از این دست اتفاق‌ها و رفتارهای نسنجیده در ورزش ایران زیاد افتاده است، به خصوص در دورانی که حمید سجادی معاون وزیر ورزش و جوانان بود. همان زمانی که پیش از المپیک لندن، بدون هیچ دلیلی تعدادی از رؤسای فدراسیون‌ها از جمله قایقرانی، دوچرخه‌سواری و همچنین تیر و کمان برکنار شدند و بعدها سجادی گفت او مجری تصمیمات وزیر وقت بوده است. همان زمان در یکی از برنامه‌های رادیویی وقتی از حمید سجادی درباره علت برکناری رؤسای فدراسیون‌ها پرسیده شد، او گفت که این تصمیم دلیل فنی نداشته است و در مواجهه با اصرار احمد دنیامالی، رئیس برکنار شده قایقرانی، سکوت کرد و پاسخی نداد.

سجادی که آن روزها مجری تصمیمات محمد عباسی، وزیر وقت ورزش بود، حالا همانقدر نسنجیده با موضوعات از جمله معضلات فدراسیون‌ها رفتار می‌کند و گویا توجهی به تبعات این تصمیمات ندارد. شاید هم برنامه‌های برای مقابله با ورود فدراسیون‌های جهانی از جمله فدراسیون جهانی سوارکاری در نظر گرفته‌اند اما به هر حال تجربه‌ای که از قبل مانده، حکایت از این دارد که باید نگران باشیم.

با وجود اینکه گفته می‌شود موضوع ژیمناستیک حل شده اما به نظر می‌رسد همچنان برخی مشکلات به قوت خود باقی است. حتی رئیس سابق فدراسیون می‌گوید که به زودی این فدراسیون تعلیق می‌شود و اگر فدراسیون جهانی سوارکاری،

در مقابل برکناری خلیلی هم همین رفتار را داشته باشد، آن موقع است که کل ورزش در آستانه یک تهدید بزرگ قرار می‌گیرد. ورزش ایران به واسطه موضوعات مختلف در سطح بین‌المللی شرایط خوبی ندارد و عجیب است که مسئولان تصمیم‌گیر توجهی به این موقعیت ندارند و با تصمیمات نسنجیده، شرایط را برای ورزش ایران سخت‌تر می‌کنند. شاید بنا به دلایل مختلف، ایجاد تغییر ضروری باشد اما سؤال این است که آیا راه حل دیگری جز برکناری وجود نداشت؟

